７月１２日の卓話

「イニシエーションスピーチ」

当クラブ会員 三縄 優 会員

当クラブ会員 吉澤 誉朗会員

2 月 14 日の卓話 1 月 24 日の出席率 2 月 17 日の卓話

会員在籍者数   41 名

会員出席者数   30 名

会員欠席者数   11 名

本日の出席率   73.17 ％

2025年 2 月 14 日【第 44 回例会】

「東分区ｲﾝﾀｰｼﾃｨﾐｰﾃｨﾝｸﾞ」

登録 14：00～

於：東武ホテルレバント東京

4F ｢錦の間｣

≪2025 年 1 月 24 日例会報告≫

東京臨海南ロータリークラブ 第 43 回例会

司会：毛利会員

■点鐘：東京臨海南 RC 勝間田会長

■ロータリーソング斉唱「奉仕の理想」

 ソングリーダー：菅原副委員長

■「四つのテスト」斉唱（歌）

■「ロータリーの目的」唱和：佐久間副会長

■来賓紹介：勝間田会長

ゲストスピーカー

：当クラブ会員

     株式会社 LADDER・会長 持丸正裕様

■ビジター紹介：板越会員

 ・東京臨海南 RC新クラブアドバイザー

東京臨海 RC・大澤成美様

・勝山麻由美様(杉浦会員ゲスト)

 ・篠崎俊文様(高橋映治会員ゲスト)

 ・高岡真樹様(米澤会員ゲスト)

・松﨑祐子様(吉澤会員ゲスト)

■会長報告：勝間田会長

本日は 13：05 より｢社業発展勉強会｣を開催いたし

ますので、卓話は行わず、例会を 13：00で閉会させ

ていただきます。

■幹事報告：渡辺幹事

・2 月の例会は 14 日(金)、17 日(月)東分区ｲﾝﾀｰｼﾃｨﾐｰ

ﾃｨﾝｸﾞ、28日(金)となっております。

・2 月の定例理事役員会は 14 日(金)14 時より｢藤菊の

間｣で開催します。

・下半期クラブ会費の納入期限は 1月 31日です。期限

までにお支払いをお願いいたします。

・2月 27日(木)、東京臨海 RC・ﾁｬｰﾀｰﾒﾝﾊﾞｰ・パスト会

長の須藤宗之助会員の偲ぶ会は 2月 13日までに、

3 月 4 日(火)東京臨海東 RC 創立 29 周年記念オープ

ン例会は 2月 7日までに、4月 23日(水)－24日(木)

の地区大会は 2月 17日までにそれぞれ出欠の返信を

事務局までお願いします。

地区大会では 2日目の 24日開催の本会議・懇親会が

全会員対象となっています。

・１月 29日(火)東京臨海 RC・職業奉仕フォーラムへ

お申し込みの皆様は、12時 30分開始の例会より

ご参加となります。ビジターフィをご用意の上、

ご参加をお願いします。

■委員会報告

◆親睦活動委員会：諌山委員長

2月 19日に当クラブとして初めての親睦旅行を計画

しております。本日、受付にて「親睦旅行のご案内」

を配布しておりますので、参加される方はお持ち帰

りください。

◆ロータリー財団委員会 米澤委員長

 ロータリー財団寄付金について

■出席状況報告：金井会員

(詳細バナー下に掲載)

■ニコニコ BOX報告：森田会員

(ご意向)本日の社業発展勉強会、楽しみにしています。

：新クラブアドバイザー･東京臨海 RC大澤成美様

(ご意向)佐藤正樹様、12月に社内セミナーをオファー

してくださりありがとうございました。：川添会員

(ご意向)2月の旅行の企画にご尽力いただきありがと

うございます。旅行楽しみにしています。：平井会員

(ご意向)本日、楽しみにしています。：淺野会員

(ご意向)本日の社業発展勉強会、佐久間職業奉仕委員

長、持丸委員、楽しみにしています。よろしくお願いい

たします。：勝間田会長、佐久間副会長、渡辺幹事

板越会員、諌山会員、榎本会員、木村会員、小林龍兵

会員、坂本会員、須賀会員、杉浦会員、菅原会員、曽根

会員、髙橋映治会員、羽鳥会員、毛利会員、森田会員

■点鐘：東京臨海南 RC 勝間田会長

◇日時：2025年 1月 24日（金）

13時 05分～14時 00分

◇場所：東武ホテルレバント東京 例会場

◇進行：職業奉仕委員会 佐久間裕章委員長

◇講師：当クラブ会員

    株式会社 LADDER・会長 持丸正裕様

<講演内容>

～100億円企業に向けて～

・自己紹介

・起業したきっかけ

・会社の一次成長

・最大の苦難

・会社の二次成長

・中だるみが起きて

・会社の三次成長

・現在のビジョン

・未来に向けてのミッション

■進行：佐久間職業奉仕委員長

■講師：持丸会員

【19 件 33,000 円 今年度累計 648, 000 円】

社 業 発 展 勉 強 会